


Tápiószele Város Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (XII. 1.) önkormányzati
rendelete

a helyi iparűzési adóról

Tápiószele Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) és h.)
pontja, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §
(1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Tápiószele Város Önkormányzata helyi iparűzési adót vezet be határozatlan időre.

2. §

(1) A rendelet hatálya a Tápiószele város illetékességi területén végzett vállalkozási tevékenységre
(a továbbiakban: iparűzési tevékenység) terjed ki.

(2) Az adó alanya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényben (a továbbiakban: Htv.) a helyi
iparűzési adó vonatkozásában meghatározott adóalany.

(3) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Htv. rendelkezéseit, valamint az adózás rendjéről
szóló 2017. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

3. §

Mentes  a  helyi  iparűzési  adó  fizetése  alól  az  a  vállalkozó,  akinek  az  adóévben  folytatott
tevékenységéből származó vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az egymillió Ft-ot, nem haladja
meg.

4. §

A helyi iparűzési adó évi mértéke: egységesen az adóalap 2%-a.

5. §

(1)  Az  e  rendeletben  külön  nem  szabályozott  kérdésekben  a  helyi  adókról  szóló  törvény
rendelkezéseit, valamint a helyi adókat érintő hatályos jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni.

(2)  Hatályba  lépéssel  egyidejűleg  hatályát  veszti  Tápiószele  Város  Önkormányzat  Képviselő-
testületének  a  helyi  iparűzési  adóról  szóló  25/2005.  (XII.16.)  önkormányzati  rendelete,  az  azt
módosító  5/2021.(II.12)  önkormányzati  rendelet,  a  16/2019.(XII.09)  önkormányzati  rendelet,  a
28/2012.(XI.28) önkormányzati rendelet.

6. §

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba.
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Részletes indokolás

Az 1–6. §-hoz 

Tápiószele Város Képviselő testülete 2005 évben vezette be a településen az iparűzési adót, alkotta
meg rendeletét.

Az önkormányzat által beszedett helyi adók tekintetében a képviselő-testület évenként felülvizsgálja
az  adómértékeket,  és  szükség  esetén  módosíthatja  azokat.  A  helyi  önkormányzat  adóztatási
tevékenységét a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) alapján és keretei
között megalkotott helyi rendelet alapján végezheti.

Az önkormányzati adórendelet alkotásakor a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény előírásai
szerint kell eljárni, vagyis a szabályozás nem lehet indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű.
A jogszabályban  nem  ismételhető  meg  az  Alaptörvény  vagy  olyan  jogszabály  rendelkezése,
amellyel  a  jogszabály  az  Alaptörvény  alapján  nem  lehet  ellentétes,  hiszen  a  magasabb  szintű
jogszabály  rendelkezései  akkor  is  érvényesek,  ha  azt  az  alacsonyabb  szintű  jogszabály
(önkormányzati rendelet) nem veszi át, és nem ismétli meg.

Mindezek alapján – tekintettel arra, hogy a helyi adóztatás rendelkezéseit, eljárási szabályait a Htv,
illetve  az  Art.  szabályozza  –  az  önkormányzati  helyi  adó  rendeletnek  kizárólag  csak  azokat  a
rendelkezéseket  kell  tartalmaznia,  amelyek  a  meghatározott  adónem  bevezetéséhez
elengedhetetlenül szükségesek.

Ennek megfelelően a rendeletnek elégséges tartalmaznia az adott adónem bevezetéséről való
döntést,  az  adó  mértékét,  valamint  a  rendelet  hatálybalépésének  napját. Amennyiben  az
önkormányzat  a  törvényi  kedvezményeket,  mentességeket  önkormányzati  kedvezményekkel,
mentességekkel kívánja bővíteni, akkor értelemszerűen erről is az adórendeletben kell rendelkezni.
( A törvény meghatározza ezeknek választható körét.)

A helyi iparűzési adórendeletet felülvizsgálva az adó mértékén nem változtatva került létrehozásra a
rendelet.
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